PORTARIA Nº 398, de 06 de agosto de 2021.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS

ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – Uesb, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital n° 109/2021, alterado pela Portaria

nº. 0380/2021, publicados, respectivamente nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 17 e 30/07/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos/

Alunos Especiais para o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), nível de

mestrado Acadêmico, com área de concentração em Educação, campus Universitário

de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e

disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados dentro do número de vagas, deverão

matricular-se remotamente (pelo e-mail ppged@uesb.edu.br), nos dias 09 e 10 de

agosto de 2021, observando o subitem 4.1. do Edital nº. 109/2021.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo

convocado os suplentes, respeitando a ordem de classificação e disciplina.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:ppged@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 398/2021

RESULTADO FINAL SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE

PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO. (EDITAL Nº. 109/2021)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

DISCIPLINA: A INDIVIDUALIDADE, A FORMAÇÃO HUMANA E O PROFESSOR

NA CONTEMPORANEIDADE

1. ANDRESSA ROCHA MEIRA

2. BRUNO BARROS DOS PASSOS

3. CAMILA DO NASCIMENTO SANTOS

4. CASSIA JESUS ROCHA

5. CRISTIANE BOTELHO DE NOVAIS

6. DOROELHA AMARAL LIMA

7. ELÍSIA SAMAIA NUNES LIMA NEVES

8. EVANDRO BRITO SANTOS

9. FABIANE MALTEZ PATURY

10. GEROLINA NETA PEREIRA RODRIGUES

11. INALICE DONATO PRIMO MENEZES

12. IONARA ARRUDA SANTANA

13. JULIANA PEREIRA BARBOSA

14. JUNIOR NASCIMENTO PRATES

15. KATIANE MEDEIROS RODRIGUES

16. LUANA DA PAIXÃO DOS SANTOS

17. MARIA APARECIDA ROCHA CARVALHO

18. RAQUEL DE SOUZA DIAS SOARES

19. RODRIGO AMAURY MEGALE BOUBÉE

20. ROSANGELA SANTANA SANTOS

21. ROSIANE ALVES DE MATOS

22. SAMYRA KARLA PEREIRA GONÇALVES

23. SANDREANE AMARAL OLIVEIRA

24. SHIRLEY AMARAL OLIVEIRA

25. SILVANA VIEIRA SANTOS

26. SIRBENE SILVA DA PAIXÃO PIRES

27. SOANE GOMES SILVA RUAS

28. VALDETE DE SOUZA ALMEIDA

29. VILMA PEREIRA CARDOSO

30. THAISLANE SILVA DOS SANTOS CARVALHO

 SUPLENTES

31. EDINEIA DIAS DE OLIVEIRA

32. MÁRCIA DE JESUS OLIVEIRA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO DO CAMPO E POPULAR COMO POLÍTICA PÚBLICA

1. LUMA DA SILVA GONÇALVES

2. HAYLA FERNANDA MOURA LIMA

3. JANES APARECIDA XAVIER DA SILVA NEVES

4. JAQUELINE BRAGA MORAIS CAJAIBA

5. JAQUELINE SOUZA DE JESUS

6. JOCIMARA SANTANA DOS SANTOS

7. JOSIMARIO MARQUES DOS SANTOS

8. ELAINE PEREIRA

9. RENATA NUNES DUARTE DIAS

10. LUANA SANTOS DA SILVA

11. EUZA SOUZA SAMPAIO SILVA

12. ELIZETE DE ARAÚJO MAIA ROCHA

13. DIONES ALMEIDA SANTOS

14. ELIANE DO SOCORRO OLIVEIRA RIBEIRO

15. RUTH DE OLIVEIRA SOUSA

16. MARLEIDE MATEUS DE JESUS

17. MAÍSA DIAS BRANDÃO SOUZA

18. MONIELE SOARES DA SILVA

19. PATRÍCIA SILVA VIEIRA

20. WANDERSON GOMES TEIXEIRA

21. ROSANA PIRES FERREIRA

22. ROSELANE QUEIROZ DA MOTA

23. ANDRÉ LUIZ DE ALCÂNTARA BRANDÃO

24. CLÁUDIA ALVES SILVA DE ANDRADE

25. GEOVANE DIAS MENEZES

26. LIOMARA DE JESUS SILVA

27. ROZANGELA MARTINS DA SILVA

28. SHIRLEY MABEL FRANCO DA SILVA LAURIA

29. VANDERLEI ROCHA LIMA

30. WANDRAS ROCHA SANTOS

SUPLENTES

31. RENATO RAMOS DE AGUIAR

32. DAVID DE JESUS MOURA MOTA

33. JOSE FRANCISCO DOS SANTOS NETO

34. ENOQUE ALVES DE MATOS

35. ERICO SOUZA FILHO

36. IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

37. RAMONA FRANCINY ALMEIDA DA SILVA

38. MARIA STELLA ALVES LIMA GOMES

39. SHIRLEY GONCALVES DE SOUZA

40. ROSEANE VIEIRA DA LUZ MATA

https://drive.google.com/file/d/1vC_RSRVerMLoQP0yl7zoc8NBJ1FlYsjV/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1FgHnx0hXw_lJr0Gq-m4frkbVQUHqGmt6/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1DyibbiBWd8aHvfsQSNdhVa1egyB4k0dJ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1V3MmJ06BJW4GJlQSvoO75QyDlA-VWNxn/view?usp=drive_web

DISCIPLINA: QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO DE PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO

1. ZILDETE SOARES ARANHA AZEVEDO

2. MIRIAN CARDOSO SÃO JOSÉ

3. MARCO ANTÔNIO PAES DE SOUZA

4. CARLA GOMES DOS SANTOS VIEIRA

5. ALISSON ROBERTO SELES SÁ

6. BRUNA MOREIRA PINTO DE SOUSA BARROS

7. EDIVALDA DA SILVA DOMINGUES LOPES

8. FÁBIO PICCOLI

9. ISABELE GUSMÃO CAIRO

10. JEANE QUEILA DE ALMEIDA SILVA MARQUES

11. TAÍS RODRIGUES SILVA

12. SARA ROCHA DOS ANJOS

13. PRISCILLA SOUSA LOPES

14. MARLANA EVELLIN DOS SANTOS ADÃO

15. ADELY DOS SANTOS SILVA

16. BETANIA SILVA LEITE DE JESUS

17. BARBARA LUIZA MENEZES LAGO

18. DEISE BASTOS DE ARAUJO

19. JAQUELINE LIMA SANTOS DE OLIVEIRA

20. WESLEY BRUNNO SILVA DO NASCIMENTO GOMES

21. NEI PLACIDO DOS SANTOS RIBEIRO

22. CLAUDIANE SALES DOS SANTOS LIMA

23. FERNANDA CAVALCANTE OLIVEIRA

24. IVANDI OLIVEIRA LUZ

25. LEONARDO SOUSA GOMES

26. JAQUELINE BARRETO SANTOS D’ESQUIVEL

27. TANIA NETO PINA

28. MICAELA DE JESUS NOVAIS

29. MARIA APARECIDA MORAES RODRIGUES

30. CLARA ANTONIA DE JESUS

SUPLENTES

31. REGIANE DIAS CARDOSO

32. JAMILE SANTOS FRANÇA

33. POLLYANE NONATO SILVA DE OLIVEIRA

34. ELIECI PEREIRA DE JESUS

35. GILVANETE DOS SANTOS COELHO

36. INGRID AVELIN SANTOS OLIVEIRA

37. WILSON TOEWS DOLL JUNIOR

38. TAFARELLA RODRIGUES DA SILVA

39. HIGOR SILVA DE JESUS

40. ROSE RODRIGUE OLIVEIRA DE ALCANTRA

41. KARINA CARDOSO ESTEVES

DISCIPLINA: INFÂNCIAS, POLÍTICAS CURRICULARES E DIVERSIDADE

CANDIDATOS APROVADOS

1. ELAINE ROSA DE ALMEIDA RIBEIRO

2. ERICA BRAZ MACEDO

3. NARJANE DE JESUS DE SOUZA BARRETO

4. PAULO VICTOR FERREIRA DE OLIVEIRA,

5. THIAGO DE MATOS OLIVEIRA

6. JESIANE SILVA RODRIGUES

7. JOICE SANTANA SILVA

8. FÁBIO GUILHERME SOARES DOS SANTOS

9. FLORISVALDO PINTO NUNES

10. LARA NERI PRATES

CANDIDATOS SUPLENTES

11. ANIELLI COSTA PIZZANI SOARES

12. LIÉDNA CARLA DE OLIVEIRA LEITE

13. TÁRLISSON RENE PORTO NOGUEIRA

14. IZAURA ALVES DA SILVA

15. SAMARA SANTOS FERREIRA

16. EMI DA COSTA MACHADO PINHEIRO

17. ANA CAROLINE MARTINS DE SOUSA

18. ELIZETE SANTOS DE CARVALHO ROCHA

19. GEYSIMARA P. TEIXEIRA DE SOUZA